
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 

DECRETO SINDACALE

N.  17  DEL  11/11/2021 

CONFERIMENTO CON D.S. N. 15/2019 PROROGATO CON D.S. N. 3/2021 AL 
DOTT. RICCARDO BENZI  DI INCARICO DIRIGENZIALE  A TEMPO 
DETERMINATO  - SETTORE 2 “ SERVIZI AL TERRITORIO E SERVIZI 
CULTURALI" AI SENSI DELL'ART 110 C. 1 DEL D.LGS 267/2000 - 
DEFINIZIONE TERMINE ASSEGNAZIONE FUNZIONI DIRIGENZIALI 

 

Visto l'art. 19 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, e successive modifiche;

Visti gli artt. 50 - comma 10 - e 109 - comma 1 -  del Decreto Legislativo 18 agosto  
2000 n. 267 che affidano al Sindaco la competenza ad attribuire e definire gli incarichi,  
secondo le modalità e i criteri stabiliti dallo statuto e dalla disciplina di organizzazione degli  
uffici e dei servizi e della dirigenza vigenti;  

Considerato   quanto   previsto   dall'art.   22   del   CCNL   del   10   aprile   1996  
e    nei  successivi  contratti  della  dirigenza  EE.LL.,  relativo  al  personale  con  qualifica 
dirigenziale del comparto Regioni e Autonomie Locali;

Richiamati gli artt. 19 e 22 del Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e 
dei   servizi,    relativi   rispettivamente   all'attribuzione   degli   incarichi   dirigenziali   ed  
alla supplenza e sostituzione  temporanea del Dirigente, adottato con l'atto17/2019;

Visto il conferimento dell'incarico dirigenziale  a tempo determinato ex art. 110 c. 1 
del  D.lgs  267/2000  -  Settore  2  “Servizi  al  territorio  e  servizi  culturali”  al  dott.  Benzi 
Riccardo con  decreto  sindacale  n.  15/2019  e  prorogato  con  D.S.  n.  3/2021  che 
integralmente si richiamano;

Visto l’art. 19 c. 9 del Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi,  
approvato da ultimo con D.G. n. 155/2016, il quale testualmente recita:

Successivamente alla data di svolgimento delle elezioni amministrative i dirigenti continuano ad assolvere le  
funzioni  attribuite  per  un  periodo  massimo  di  120  giorni  decorrenti  dalla  data  delle  consultazioni  

Decreto Sindacale  n.  17  del  11/11/2021  pag. 1 di 2



amministrative, salvo diversa anticipata disposizione del Sindaco neo-eletto. Entro tale periodo, anche nel  
caso in cui l’esito delle consultazioni comporti che la figura del Sindaco sia in capo ad una stessa persona,  
senza soluzione di continuità, lo stesso deve  provvedere al nuovo conferimento degli incarichi dirigenziali.

Ritenuto, quindi, di fissare il termine massimo delle funzioni dirigenziali assegnate al 
dirigente Benzi Riccardo stabilendolo fino al 3/12/2021;

Visto il dlgs  27/10/2009, n. 150;
Visto il vigente CCNL area dirigenza,

D E C R E T A

1) – che l’incarico dirigenziale relativo al settore 2° conferito con il su richiamato atto al  
dott. Benzi Riccardo, dirigente  a tempo determinato e pieno ai sensi dell’ ex art. 110 c.1 del 
D.lgs 267/2000, può continuare ad essere espletato ai sensi dell’art. 19 c. 9 del Regolamento 
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi fino al 3/12/2021;

2)  –  di  dare  atto  che  l’attuale  assetto  macrostrutturale  dell’Ente  avrà  durata  fino  al  3  
dicembre 2021;

3)   –  di   consegnare   copia   del   presente   decreto   al   dirigente   interessato,   che  
sottoscriverà per asseverazione.  
  
  

  
  

  

DECRETO SINDACALE LETTO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO
  FORONCHI FRANCA / ArubaPEC S.p.A.

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Decreto Sindacale  n.  17  del  11/11/2021  pag. 2 di 2


